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Bogota D.C., Julio 04 de 2013 JORF-0633-13
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Al Contestar Cite este Nro.;:20131E23827 O 1 Fol:1 Anex: 12
Origen: $d:314 - DIVIS!ION DE RECURSOS FISICOS/CASTAAQD HERRERA FRANKY

Desting: VICERRECTCRIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/VERGARA

Asunto. SQPORTES DOCUMENTOS TECNICOS CONVOCATORIA 6 DE 2013,

Observ.: CONTRATO DE PRESTACIA*N DE SERVICIOS SEGURIDAD Y VIGILANCIA,

Sefiores

COMITE DE EVALUACION -
Vicerrectoria Administrativa y Flnanclera
La Ciudad.

Ref. Evaluacion Documentos Técnicos Contrato Seguridad y Vigilancia.

Respetados Sefiores:

Dando alcance al oficio No. IE23460 y de“acuer-do a las consideraciones en la A'ydiencia_
Publica de fecha Julio 02 de 2013, me permito presentar el informe de la Evaluacién de

los documentos técnicos realizado por la Division de Recursos Fisicos, correspondiente a

la- Convocatoria No. 006 de 2013 ~ Contrato de Prestacién de Ser\nc:o Seguridad y
Vigilancia. o

Sin otro en particular.

Cordialmente,

DOCUMENTO NOMBRE CARGO FIRMA

PROYECTO ~ | Alfonso Rodriguez Profesional ,
REVISO Franky Castafio Hesrera . Jefe W
_ v N4

Cra 7 No. 40-53 PBX 3239300- 3238400, www.udistrital.edu.co
Bogota — Colombia



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSQOS FisSICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 2013
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
RESUMEN EVALUACION TECNICA
JULIO 02 DE 2013

. #roponente

Documentos Técnicos . -

Certificaciones

" Obsetrvaciones

" Resultado de fa

] Evaluacién
En el numeral 2.4.1.1 enire la certificacién No. 2 y copia
del contrato No. 552-10, presenia inconsistencia en el
numero de servicios 24H; y en la certificacién No. 4, no
presenia copia de OTROS! No. 16. Folic No. 404 a 434,
En ei numeral 2.4,1.6 no presenta el convenio celebrado
NO CUMPLE_ NO CUMPLE‘ de cada una de las partes con la Académia. Las anteriores
UNION TEMPORAL CS 2013 | (Detalle de la evaluacitn en el {Detalle de la e\{aluacn‘)n enel | hearvaciones no son subsanables, , como lo expone et NO ADMISIBLE
formato 2 - segunda parte) formalo 1 - primera parte) numeral 241, DOCUMENTOS TECNICOS,
Se subsand el numeral 4,1,3.1 presentando antecedentes
penales, fiscales y disciplinarios del Coordinador.
GUARDIANES COMPANIA CUMPLE {Detalle de la CUMPLE
LiIDER DE SEGURIDAD evaluacién en el formato 2 - | (Detalle de la evaluracion en el NINGUNA ADMISIBLE
LIMITADA segunda parie} formato 1 - primera parte)
CUMPLE (Detalle de la CUMPLE -
VIGILANCIA ACOSTA LTDA. evaluacién en el formato 2 - | (Detalle de [a evaluacién en el NINGUNA ADMISIBLE
segunda parte) formato 1 - primera parte)
En el numeral 2.4.1.1 entre la certificacién del contrato No.
CFP-2010-000058 y la copia del contrato, en el folic No.
181 mediante certificacidn registra un total de 100
UNION TEMPORAL VIGIAS DE servicios, y la copia del contrato dei folio No. 183 a 190
CUMPLE (Detalle de la NO CUMPLE . . 1 .
COLOMBIA SRL LTDA. - COMP. evaluacion en el formato 2- | (Detalle de la evaluacion en el con 9B servicios en total (folio No. 185 a 187); en la NO ADMISIBLE

DE MIG, PRIV, SERSECOL
LTDA.

segunda pare)

formato 1 - primera parte)

. |eonvocatoria.

Certificacién No. 5 en su fecha de inicio Febrero 01 de
2008, no cumple el tiempo al cierre de la presente
Las anteriores observaciones no son
subsanables, como o expone el pumeral 2.4.1.

DOCUMENTOS TECNICOS.




UNIVERSIDAD BISTRITAL FRANCISCO 1OSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 005 OE 2013
PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - PRIMERA PARTE
JULIO 02 DE 2013

EMPRESA PROPONENTE

frem DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS VISILANCIA ACOSTA LTDA.
CUMPLIMIENTO
st | wo OBSERVACIONES
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES
Certificacidn 1 .
Contrate Ne. 050 de 2011 X Folio No. 105
Entidad contratante Universidad Distrital Francisco José de Caldas, X Follos No, 105 a 107
Prestar el servicio Integral de vigilancla y seguridad privada de blenes e
Objeto del contrato instalaciones en modalidad fija y médvil, con y sin arma de fuego, medios de| X Follo No. 105
apeyo humano, tecnolégico y caninos para las diferentes sedes,
Valor del contrato $ 1,637.354.010,8 X Folic No. 105
Fecha Iniclo Julio 08 de 2011 X Faolio Ne, 105
Fecha de Finalizacién {Septiembre 07 de 2§12 X Folic No. 10§
Cumplimienta JEXCELENTE X Follo No. 106
% de Particlpaclén 40% de 5 4°093.385.027 X Folio No. 109
Copla del contrato Prasenta topia del contrate, de Adicidn No. 1y de OTROSI Na. 2. X Folio No, 114 a2 122
Certificacidn 2
Contrato MNo. 500 de 2011 X Folic No. 126
Entidad contratante 1CBF Cecilia de I3 Fuente de Lleras X Folio No. 123
Prestar el senviclo Integral de vigilantia y seguridad privada para las instalacignes
Objeto del contrato regional de Bogotd D.C., regional Cundinamarca y ceatros ronales & inmuehles. Folio No. 123
X
Valgr del tontrato $ 2.2B6.885.706 X Falio Na. 123
Fecha Inicio Diciembre 25 de 2011 X Folio Wa. 123
Fecha de Finalizacidn Naviembre 30 de 2012 X Folip No. 123
Cumplimiento BUENO X Folio ¥o. 124
% de Particlpacidén SO% de 54'573.771.452 X Folio No. 126
Copia del contrato Presenta copia del contrato y de Adicidn No. 1. X FolioMo, 1262 128y 137 a 138,
Centificacién 3
Contrato No. 037 de 2008 LS Folio No, 139
Entidad contratante Fondo Rotatario de la Registradurla Nacional del Estado Civil X Folio No. 139
Objeto del comtrato Prestar el servicio de vigilantia y segurided privada en la sede central v X folio No. 138
diferentes en el territorio nacional,
Vator del contrato $1.736.296.072 X Folio No. 140
Fecha Inklo Julio 01 de 2008 X Folig No. 140
2.4.1.1 |Fecha de Finalizacidn Maya 31 de 2009 X Falia No, 140
Cumplimiente BUENC X Follo No. 140
% de Participagidn 25% de $ 6°945,184.288 X Folio No. 139
Copla del contrato Presenta copla del contrato y OTROSI No. 1. * Folia No. 142 a 155
Certificacidn 4
Contrata Ha. 255 de 2009 X Folio No. 176
Entidad contratante Secretaria Distrital de Integracidn Sexiat X Follo No, 176
Prestar serviclo de vigilancia, guarda, custodia y seguridad privada con arma yfo
Objete del contrato sin arma, con medios tecnolégicos, de bienes muebles & inmuebles de propledad| X folio No. 176
del Distrito Capital y Secretaria Distrital.
Vator ded contrato $ 7.813.765.605,93 X Folia No. 176
Fecha Inicia Abril 27 de 2009 X Folio No. 176
Fecha de Finalizacidn Mayo 10 de 2012 X Folio No, 176
Cumplimiento SATISFACTORIC X Folle No. 177
% de Participacién 61% de 5 12°209,45},.813 X Folio No. 156
Copia del contrato Presents copia del contrate y modificaclones 3, 2, 3, 8, 5y 6. X Folio No, 178
. Certificacién 5
Contrata No. 103-407-408-2008 X folio No. 134
Entidad tontratante Alcaldia Mayor de Cartagena X Folio No. 194
Peestar bos servicios de vigilancia de las instalacianes de las Instltuclones
Objeto del contrato Edutativas Oficiales del Distrito de Cartagena de Indias v & Departamento] X Follio No. 194
- Administrative de Trinsito y Transporte DATT,
Valor del contrato §4.049.918.267,99 X Folio No. 194
Fecha Inicio iulio 31 de 2008 X Falio No. 194
Fecha de Finalizacidn Marzo 15 de 2005 X Folio No. 194
Cumplimiento BUEND X Faollo No, 194
% de Participacidn 50% de S 8'099.836.535.98 X Falio Na, 176
Copla del contrato Presenta copia del contrate y Adiciona No. 1. X Follos No. 196 a 201
Sumatosia Contratos Aceptados $17.524.219.663
Condiclén: AB+CADE >u | $ 10.444.238.310 x CUMPLE
Por lo menos 1 Centlficacedn con Edueacidn Supenar X CUMPLE
Por lo manos | Cartificacidn con Medhios Tecnoléglcos y CCTV, X CUMPLE




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 10SE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 20113
PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE
JULIO 02 DE 2013

. T‘__ EMPRESA PROPONENTE -
g ! I - B »
frem ) " DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS - VIGILANGIA ACOSTA LTOA
e o CUMPLIMIENTO
e N [ no] OBSERVACIGNES
REGISTRO UNlCO PROPONENTES RU?- N
Vigencla ezpedu:ldn <= 30 dias anies del cierre X Folio No. 087
2412 |Actividad: Proveedor X
Grupo: 801 X
Clasa: 3010 X
La clasificacién s cumptida por todos los mlembros en caso de consorcios o unlones temporales
. CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CAUDAD o
2.4.1.3  Norma NTC-1S0 9001 versidn 2008 X Folio No. 204
Minime servicios de vigilantia fija, mévil, con armas, medlos tecnoldgicos y medios caninos X Folio No. 204
N CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL -
| 2.4.1.4 |orpanigrama & la estructura organizacional X Falio No. 207 a 218
| Descripcion de cada drea operativa, téenica y administeativa X Folio No. 207 a 218
28158 : RELACION DE EQUIPOS ¥ SISTEMAS . =
' Compromiso del cumplimien:o con fa 1otalidad de los requisitos y requerimlentos de! capltulu 4 X i |Foliu No. 220
s CAPACITACION DEL PERSONAL -
24.1.6  |Copla del convenio suscrito entre las partes X Folio No. 270 a 285
Resolucidn det programa requerido X Falla No., 270 a 285
2417 i ; ~ - TARIFAS S,
" [Dectaracién juramentada de tarifas sjustadas a da normatividad de la Superintendencia de V. y S P. X 1 {Folio No. 287
METODOLOGIAS ¥ PROCEDIMIENTOS .
Melodolg'gﬁ procednmien:os ¥ cantrales establecidos para prastar el semclo X Folio No. 262 2 303
2.4.1.8  |Procedimiento interno para atender redamaciones X Falio No, 262 a 308
PFlzn de contingancla, ¢n caso de siniestro 6 accldente de trabajo y reemplaros, calamidad doméstica, salud, % Fofio No. 292 2 308
permisos, almuerzo, personal




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISION DE RECURSOS FiSICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 2013

PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA

EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - PRIMERA PARTE
JULIO 02 DE 2013

DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS

EMPRESA PROPONENTE

GUARDIANES COMPARIA LIDER DE SEGURIDAD

ITEM UMITADA
CUMPLIMIENTO
: si [ no] OBSERVACIONES
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES
) Certiffcacion 1
Contrato Na. 000055 de 2010 X Fallo No. 224
Entldad contratante Unbversidad Disteital Feangisco José de Cakfas X Folio No, 224
Prestar &l servicio integral de vigllancia y seguridad privada de birnas e
Objeto del contrate instalaciones en modaiid?d fija y mévll con v sl:\ armas de fuego, meding de| X Follo No. 224
apoye humanos, tencolbgicos y caninos para las diferentes sedes.
Valor del contrato $3.182.195.451,00 X Folio Noy, 224
Fecha Iniclo Junio 08 de 2010 X Folio No, 224
Fecha de Finalizacidn Julio 07 de 2011 X Folio No. 224
Cumplimlento EXCELENTE X Folio No. 225
% de Partlcipacién 100% X Falio No. 225
Copia def contrate Presenta copta del contrato y GTROSI Mo, | X Folio No. 226 a 237
“Certiflcacion 2
Contrato |Mo. 800-g4-Ps-086-2010 X Felio No. 241
Entidad contratante EMCALI EILC.E. ES.P. x folip No, 241
Peesiar ef servicios de vigilancia en bisnes ruebtes & inmuebles de propiedad
de EMCALI EICE ESP, servicio de seguridad personal para proteger los
Cbjeto del contrato servidores, suministro, Instalacidn & rovisidn de equipos de seguridad! X Folia No. 241
electednica con cimara de video, sensores, alarmas y controles de accidn.
Valer del contrato $39.252,383.564 X Folio No. 139
Fecha Inicio Febrero 16 de 2010 X Folio No. 238
Fecha de Finalizacidn Octubre 19 de 2012 X Folic No. 238
Cumplimiento EXCELENTE X Falio Mo. 240
% de Participaclén 80% de 5 49°065.479.455 X Folip No. 240
Copia del contrato :;escma copla def contrato, OTROSI Mo, 1,3, 4,5, 6,7, 9,10, 11, 12, 13, 18, 35 ¥| . Folio No. 261 a 285
‘Certificacldna -
Contrate No. 4600010141 X Fo%a No. 286
Entldad contratante Empresa de Telecomunicaciones de Bogatd 5,4, E.S.P. X Folio Mo. 286
Suminlstro de servicios de vigifancla privada, fija, mdvil, escoltas con armas, sin
Qbjeto del contrato #rmas, con medios caninos y teenoldgicos para todas las instalaclones, X Folio Mo, 285
2.4.1.3
Valor del contrato $ 13,643.941.961,50 X Folig No, 286
Fecha Iniclo Junilo 01 de 2010 X Falic No. 286
Fecha de Finallzaclén Julio 31 de 2011 X Falio No. 286
Cumplimiento EXCELENTE X Folio No. 286
% de Participacidn S0% de $27°287.283.922,99 X Folio No. 286
Copla de! contrato Presenta copla del contrate y Adicidn No_ 1. X Folio No. 289 a 297
Certifleacién g
Contrato GABSA-01-160-2008 de Diciembre 26 de 2008 X Follo No, 298
Entldad contratante Institute Calombiano Agropecuario |.C.A. X Falic No. 288
Gbjeta del contrato 'P;e;tar el servicio de vigilancla y seguridad privada para todas las sedes del . Folia No. 292
Valor del contrate $ 6.094,277.194 50 X Faolio No. 298
Fecha Inkla Diclembre 26 de 2008 X Folio No, 208
Fecha de Finalizactén Marto 31 de 2011 X Folio No_ 299
Cumplimitnto EXCELENTE X Faolio No. 299
% de Panicipaclén 50% de 5 13°188.554.529 X Faolio Ne. 799
Copla del contrato Presenta copla del contrat, de Adicidn No. 1,2,y 3, X Folio No. 302 a 321
- . . Certiflcacién 5
Contrato Ho. 9000136-0K-2009 de Julio 29 de 2003 X Folio Ng, 332
Entidad contratante Unidad Administrativa Especial de Aesonainiica Civit X Folic No. 322
Prestar el servicho de seguridad scroportuarta, proteccién de perimetros ¥|
Objeto del contrato vigilancia de estaciones administrativas de la Aerocivil en los aeropueros y| X Falip No, 322
estaclones.
Valor del contrato $ 11.845.273.987,00 X Folip Ne. 323
Fecha Inicio Agosto 01 de 2009 X Folio Na. 322
Facha de Finalizacién Diciernbre 27 de 2010 X Folio No. 322
Cumplimiento BUEND X Folio No. 324
% de Participaclén 100% X Folio Mo, 322
Copia del contrato Presentan copia del contrato y Adickdn No. 1. X Fello No, 325 a 354
Sumalaria Contratos Aceptados " $74.118.072.258
Condichin: A+B+CaD+E3= | $10.444.238,310 X CUMPLE
Por lo menos 1 Certificackén con Educacin Superior X CUMPLE
Por lo meNos 1 Centificacidn con Medios Tecnoldgicas y CCTV. X CUMPLE
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JO3E DE CALDAS
DIVISIGN DE RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 20113
PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE
JULIC 02 DE 2013

EMPRESA PROPONENTE

GUARDIANES COMPANIA LIDER DE SEGURIDAD

- v .
frem - DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS . . LIMITADA .
R B . CUMPLIMIENTO
) | no OBSERVACIONES
REGISTRQ -UNICO PROPONENTES -RUP.
Vigencia:expedicldn <= 30 dias antes del ¢lerme X Follo No, 209
2412 Actividad: Proveedor X Folio No. 209
Grupo: 801 X Folio No. 209
Clase: 8010 X Faolio No. 208
La clasiﬁcaclén 3 cumplidh por tados los mlembros en caso de consorelos o uniones temparates
T =" CERTIFICADD DEL STSTEMA DE GESTION DE LA CAUDAD
24,13  |Norma NTC-ISO 9001 versidn 2008 x| |Folia o 358
Minimo scrvkno; de wgltanua fija, mévll, con armas, medios 1ecnoidgicos y medios caninos X I lFoI‘:o No. 358
L 7o ov ke CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y QRGANIZACIONAL - . v
2.4.1.4 mamﬂrama 0 13 estructura organiracional X I |Fo%io No. 361 a4 478
Descdpcuﬂn de cada drea operativa, téenica y administrathva X | |Fofio No. 361 3 478
2415 RELACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS - - -
B Compromiso del cumplimlcn:c con la totalidad de Jos requlsitos ¥ requerimientos del capitulo 4 x| [Fotio No. 480
il CAPACITACION DEL PERSONAL - 2okt . -
2.4.1.6  |Copla del corvenio suscrito entre las partes X | [Fatio No. 482 a 430
Resoluzién del programa requerido x| |Fotic No. 482 2 430
24,17 S ) © = : TARIFAS . s T
T De:laraclon ]uramentada de tarifas ajustadas a la normatividad de la Superintendencia de V.ySP. x | JFotio do. 492
- i -~ METODOLOGIAS Y PROCEDIMIENTOS oo R
Meiodologias, proced:m:cn:os ¥ controles establecldos para prestar el servicio X Folia Ho. 493 a 540
2418 |procedimlanto interno para atender reclamaciones X Folio No. 493 2 540
Plan de contingenteia, en taso de siniestro 6 accidente de trabajo y reemplazos, calamidad doméstica, satud, x Folio No. 493 3 540
permisos, almuerio, personal,




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISHIN DE RECURSQS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 2013

PRESTACHON INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA

EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - PRIMERA PARTE
JULI0 02 DE 2013

EMPRESA PROPONENTE
iTem DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS UNION TEMPORAL G5 2013
S CUMPUMIENTO
st | wo | OBSERVACIONES
CERTIFICACIONES CONTRACTUALES
)} Certlficadén 1
Cantrato to. 114 de 2009 X Folio No. 361
Entldad contratante Universidad Naclanal de Colombla X Falio No, 368
Prestar el servicia de proteccidn, sepuridad y vigilancia privada para las
Qbfeto def contrato Instalaciones, predios, bienes muebies & Inmuebtes y personal ocupante. X Felig No. 361
Valor del cantrato 4 5,004,714,134,00 X folie No. 361
Fecha Inicla Octubre 01 de 2009 X folio No. 359
Fecha de Flnalltactén Junio 30 de 2010 X Folio No, 359
Cumplimienta BUEND X fclio No. 350
% de Partictpaclén 100% X Folic No. 361
Copta del contrato :reszenu conta de contrato, de ls Adiclde y OTROSF No. A, v Adicldn y Prorroga X Folio Mo, 361 3 370
0. 2.
Certlficacién 2 . R
Cantroto No. 552-10 X Folio Mo, 371
Entidad contratante Secretaria de Educacion Munlcipal de Barrancabermeja x folic No. 371
Prestar el serviclo de vigllancia para los establecimiento educathvos oficiales det En el follo No. 371 en su certifitocidn presenta
municipio de Barrancabermeja Santander, 66 turnos de 24H y 14 turnos de 12H Noctumnao |
“|en 1a copia det contrato{folio No. 372 o 380)
ObJeto del contrato X |corresponde a 62 turnos de 24H y 16 turnos de
12H Nodturng, . e .
Valar del cantzato $4.224.287.253,56 X Folio No. 371
Fecha Iniclo putio 26 de 2010 X Falio No. 371
Fecha de Finalizacidn tulio 22 de 2011 ¥ Folio No, 371
Cumplimianto EXCELENTE X Folio No. 372
% de Particlpacidn 100% |3 Folio Na, 373
Copla del contrate Preasenta copia del contrato, de Adicidna No, 1y No, 2, X Falio No. 373 a 385
- Certlficadén 3 '
Contrata No. €PS 051 de 2005 X Folio No. 336
Entldad contratante Instituto Distrital para la Recreacidn y el Deporte X Follo Ne. 387
Contratar |a prestacidn de serviclo integral de vigllancls v seguridad privada,
Objets del contrata modalidad mdvil, sin armas de fusgo, apoyo humang, tecneldgicos y caninos| X Falio No. 387
2611 para s sede adminlstrativa, terrenes, pargue,
T \alor del eontratg IS 9,301,8RE.576 - X Fallo No., 386
Fecha Inldie Junio 13 de 2009 X Falio No. 386
Fecha de Finaliracién Mayo 13 da 2010 A * Folio No. 386
Cumnplimiento BUERD X Folio No, 386
% de Partldpacin 100% X Folio No. 387
Copla del contrato Presenta copfa del contrato, de Adickdn No. 1y Adicidn Prérraga No. 1. H Folio N, 387 a2 393
: . L Certficacion 4
Cantrate No. 200-GA-PS-086-2010 X Folio No. 359
Entldad contratanze EMCALI ELICE E5.P, X Folip No. 359
Prestar ef servicio de vigilancia en bienes ir les y otes, sobre 1
Objeto del contrato en custodia u otra modalidad y sobre bienes entregados con posterioridad a la] X Follo No. 404
adjudicacién,
Vator del contrato 5 9.813.095.891,00 X Falio No. 402
Fecha Inltio Febrero 16 dg 2010 X Folio No. 399
Fecha de Finalizacién Octubre 19 de 2012 X Folio Na, 399
Cumgplimiento EXCELENTE X Folis Ng, 403
% de Participaclén 0% de 549.065°479.455 X Folio No. 403
Copia det contrate Presenta copla de! contrato, OTROS(No. 1, 3, 4, 5, 6,7, 9, 10, 11, 12,13, 14 y 15, 'x N¢ presenta copia de OTROS) No. 16. Follo No.|
404 a 434.
_ - Certifteacldn 5
Cantrato No, 050 de 2009 X Folfa No. 605A
Entfdad contratante Universidad Distrita! Francisco José de Caldas X
.- Prestar servicky Integral de vigitancia y segutidad privada de blenes »
Objeto de cantrato instalaciones en 1a modatidac méwil, con y sin armas de fuego, con medios de| ¥
dpoye humang, 1Spicet y Lanings.
Valor del contrato $1.273.634.925,50 X
Fecha Inlelo Julio 08 da 2009 X
Fecha de Fnalizacdn Junio OF de 10190 X
Cumplimiento BUENO X
= Partidpacian h de $2.547 269.851 X :
Copla del contrato IPresema certificacion aplicando Decreto 19 de 2012, folia No. BOSA. X
Sumaloria Conlratps Aceptados " $29.617.628.780
Candicién: AsB+CaDIE »= | $ 10.444,238.310 X CUMPLE
Por lo menos 1 Cenificadén con Educacidn Superior X CUMPLE
X CUMPLE

Par to menas 1 Certificacidn con Medios Tecnoldgicas v CCTV.




UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
DIVISIGN DE RECURSOQS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 20113
PRESTACIGN INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILAMCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACHON DOCUMENTQS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

JUUC 02 DE 2013
’ ' i EMPRESA PROPONENTE
frem " DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADOS ) UMON TEMPORAL CS 2053
CUMPLIMIENTO
. - 5| wo | UBSERVACIONES

REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP-

vigencl. icién <= 30 dias antes del clerre X Folio No. 287 y 301
Actividad: Proveedor X Felip No_ 287 y 301
2412 IGrupe: BOL % Follo No. 287 y 301
Clase: 8010 X Folio No. 287 y 304
La clasificacldn es cumplida por todos los miembros en case de & o unl e | X Felic Ng. 287 v 301
" CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTIGN DE LA CALIDAD
2413 |Horma NTC-1SO 9001 versidn 2008 [ [rotio Mo, 472
Minimo servicios de vigifantia fija, mévil, con armas, medios tecnologlcas y medios caninos x| [Fotio tta. a72
~ CAPACIDAD ADMINISTRATIVA ¥ ORGANIZACIONAL | ]
1.4.1.4 fOrganlgrama é |2 estructura organizacional [l |Fotia b0, 476 5 517
Descripckdn de cada krea opersthva, tenica y administrativa x| |Fotio No. 476 a 517
2.4.15 ) RELACION OE EQUIPOS ¥ SISTEMAS
Compromiso del cumplimlenlo con la totalidad de las requisitos y requerimientos del capitulo 4 X | [Fnlfo No_ 519 a 541

CAPACITACION DEL PERSONAL . -

Entre los Folio Ne. 542 a 551, no se presenta los,
2.4.16 ]Copis del convenio suscrito entre las partes X mnvenlos. celebrados entre las partes -y [a
Academla, por un lnde de COBASEC LTDA, y pes|
cl otro la empresa STARCOOP CTA.

Resclucidn del programa requerido X Folia No. 543 a 551
rars TARIFAS ..
" Dedaradén Juramentada de tarifas ajustadas # la normatividad de la Superintendencia de V. y 5. P. x| |Folio Na. 553
' METODOLOGIAS ¥ PROCEDIMIENTOS L.
Metodologlas, procedimientes y controles establocides para prastar ef servitio X Falio No, 555 & 588
2408 |#rocedimiento interno para atender rectamaclones X Folip Mo, 555 2 588

o : -
lan de contingencia, en Laso de siniestro & sccidente de trabaje v reemplazes, calemidad doméstica, sahud, X Folio No, 555 2 588
parmbsas, slmuerto persanal.
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PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - SEGUNDA PARTE

JTULI0 02 OE 2013
- EMPRESA PROPONENTE
+ i UNION TEMPORAL VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA. -
fTEM .--' DOCUMENTOS TECNICOS SOLICITADDS COMPAR(A DE VIGHLANCIA PRIVADA SERSECOI, LTDA,
CUMPLMIENTO
< si | wo | OBSERVACIONES
REGISTRO -UNICO PROPONENTES -RUP- -
Vigenela:expedicldn <= 30 dias antes del cierre X Fallo No. 2113 221
Actividad: Provesdor X Folio No. 211a 221
2.4.1.2  IGrupo: 801 X Folio No. 211a 221
Clasc: BO1D X Folio No. 2113221
La clasificacidn es cumplida por todos los miembros en caso de consorclos o uniones temporates X Folio No, 2133 221
B . CERTIFICADO DEL SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
24,13 [Norma NTC-150 8001 versién 2008 X | folio No. 230y 231
Minimo servicios de vigllancla fija. mévil, con armas, medios Lecnoldgicos y medios caninos x | Folio No. 230y 231
CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL
2414 [Grpanigrama 6 la estructura organitacional X Folio No. 233
Dascripcldn da cada drea operativa, téenica y administrativa X Folip No. 234 3 236
2815 s 'RELACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS  © - -
) Compramiso del qumplimiento con la totabidad de los requisitos y requerimientos del capliulg 4 X I IFotin No.238a 24)
B CAPACITACION DEL PERSONAL B
24.1.6 |Copia del convenla sustrito entre las partes X Folig Mo, 243 3 255
Resolutién del programa requerido X Follo No. 243 a 255
2417 - . TARIFAS
Declaracién juramentada de tarifas ajustadas a lo normatividad de la Superiniendencia da V. v 5. P. x| IFolio No, 257
METODOLOGIAS ¥ PROCEDIMIENTOS
Matodologias, pracedimientos y controles establecidos para prestar el servkio X Folio No. 259 a 288
1418  |Procedimiento interno para atender reclamaclones X Folic Mo. 259 2 388
Plan de contingencia, en taso ds sintestro 6 accidente de trabajo y reemplazos, calamidad doméstica, salug, X Follo Mo, 259 3 288
permises, almuerzp, personal,

FRANKY CASTAND
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CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 2013
PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA
REQUISITOS TECNICOS ¥ DE EQUIPOS - SEGUNDA PARTE

JULIO 02 DE 2013
- Empresa Proponente Empresa Proponente Empresa Proponente Empresa Proponente
M ) UNION TEMPORAL WVIGIAS DE
TEM . REQUISITOS TéCNICO.S UNIGN TEMPORAL €5 2013 GU;:I:L%TJ?;:::;T?:;TER VIGILANCIA ACOSTA LTDA. COLOMBIA SRL LTDA. - COMP. DE
A VIG, PRIV, SERSECOL LTDA,
. - Cumplimiento Cumplimiento Cumplimients Cumplimiento
. 3 . r “| si ] no [ Observaciones $i | No | Observaclones si | no [ oObservaciones si | no | Observaciones
N - "SERVICIOS REQUERIDOS . .. . .. : . - - : .
TIPO DE SERVICIO | no servicios | - PROPONENTE 1 |- PROPONENTE 2 “  PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
PERIODO ACADEMICO 2013 . ¥, 1. - ) ) .
8 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-S) SIN FESTIVOS i X Folio Ho, 553 y 636 X Folig No, 542 X Folio Mo, 2252 229 X Folio No. 292
12 HORAS DIURNAS CON ARMA [L-5) SIN FESTIVOS 2 X X X X
12 HORAS DIURNAS CON ARMA PERMANENTE 1 X X X X
12 HORAS DIURNAS SN ARMA (L-5) SIN FESTIVOS 24 X X X X
12 HORAS DIURNAS CON CANING 1 X X X X
12 HORAS NOCTURNAS CON CANIND PERMANENTE 17 X X X %
16 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-S) SIN FESTIVOS 49 X X X X
24 HORAS CON ARMA PERMANENTE E) X X X X
24 HORA SIN ARMA PERMANENTE MEDIOS TECNOL, 1 X X X X
12 HORAS NOCTURNAS CON ARMA 1 X X X X
_116 HORAS 0. CON ARMA ESCOLTA [L-5} SIN FESTIVOS S X X X X
TIPO DE SERVICIO No SERVICIOS Iy . . . e S y - L
PERIODO DE VACACIONES 2013 PROPONE(\ITE 1. ", “PFSOPON_ENTE 2 PROPONENTE{S PROPONENTE 4
12 HORAS DIURNAS CON ARMA PERMANENTE 1 X X X X
12 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-5} SIM FESTIVDS 22 X X X X
12 HORAS NOCTURNAS CON CANINQO PERMANENTE 1 X X X X
24 HORAS CON ARMA PERMANENTE 42 X - X X X
24 HORA SIN ARMA PERMANENTE MEDIOS TECNOL. 3 X X X X
14 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-V} SIN FESTIVOS 1 X X X X
24 HORAS CON CANINO PERMANENTE 5 X X X X
4.1.1 TIPO DE SERVICIO No SERVICIOS : - : - - ; :
PERIODO ACADENICO 2018 PROPONENTE 1 o PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
& HORAS DIURNAS Sl ARMA {L-5) SIN FESTIWOS 1 X x x X
12 HORAS DIURNAS CON ARMA, [L-5} SIN FESTIVOS 3 X x X X
12 HORAS DIURNAS CON ARMA PERMANENTE 1 X X X X
12 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-5) SIN FESTIVOS 24 X X X X
12 HORAS NOCTURNAS CON CANINO PERMANENTE 1 X X X X
16 HORAS DIURNAS SIN ARMA (L-5) SIN FESTIVOS 30 X X X X
24 HORAS CON ARMA PERMANENTE 52 X X X %
24 HORA SIN ARMA PERMANENTE MEDIOS TECNOL. 5 X X X X
16 HORAS D. CON ARMA ESCOLTA {L-5] SIN FESTIVDS 1 X X X X
14 HORAS DIURNAS SIN ARMA [L-V) SiN FESTIVOS 1 X X x X
24 HORAS CON CANINO PERMANENTE 5 X X X X
TIPQ DE SERVICIQ No SERVICIOS - » LN - .
PERIODO DE VACACIONES 2014 PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 PROPONENTE 4
12 HORAS DIURNAS CON ARMA {L-5) SIN FESTIVOS 1 X X X X
12 HORAS DIURNAS CON ARMA PERMANENTE 1 X X X X
12 HORAS DIURNAS SIN ARMA [L-5) SIN FESTIVOS 22 X X X X
12 HORAS NOCTURNAS CON CANIND PERMANENTE 1 X X X X
16 HORAS DIURNAS SIN ARMA [L-S} SIN FESTIVOS 13 X X X X
24 HORAS CON ARMA PERMANENTE 45 X X X X
24 HORAS SIN ARMA PERMANENTE MEDIOS TEC. 5 X X X X
14 HORAS DIURNAS SIN ARMA {L-V) SIN FESTIVOS 1 X X X X
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DIVISION OF RECURSOS FISICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DE 2013
PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
REQUISITOS TECNICOS Y DE EQUIPOS
JUnlo 02 DE 2013

Empresa Proponente Empresa Proponente Empresa Proponente Empresa Proponente
. : : GUARDIANES COMPARNIA LIDER UNIGN TEMP. VIGIAS DE COL. SRL
ITEM -+ REQUISITOS TECNICOS . UNIGN TEMPORAL €5 2013 - DE SEGURIDAD LIMITADA VIGILANCIA ACOSTALTOA. |, 101 . comP. DE VIG. PRIV,
' ' B . Cumplimiento Curnplimiento Cumplimiento Cumplimiento
si_| No | Observaclones Si | No [ Observaclones sl | &o | “Observaciones si | No | Observaciones
" SISTEMAS, EQUIPOS Y MEDIOS TECNDLOGICOS : - - - -
ELEMENTO Y/EQUIPD TANT EROPQNENTE 1 PROPONENTE 2‘ B PROPONENTE 3 7 PROPONENTE 4
Revolver calibre 38 L 56 X Folio No. 5202 523 X Folig No., 580 X Folio No. 241 X Folio No. 238
Pistola 9 milimetros 1 X X X X
Radio portéitif Motorola EP 450 o superior 126 X X, X X
Arco detector de armas y metales 3 X X X X
Detector de armas y metales manual 23 X X X X
Circuito cerrado de television 1 X X X X
OPCION 1: Cdmaras 1080P H.264 IP 48 Leds de 850 nm X X x %
Vision Nocturna IR P
OPCION 2 Camaras SON - 1080 R pinceles 680 {H) x 186
41.3.2 512{V} LED IR (15), PoE, IP 66, detencidn de cara Dual X X X X
cddec para H, 264, MIPEG. Peso 1 Kg.
Domo de 5 megapixel H.264 iP 12 X X X X
UPS de § KVA 1 X X X X
Sisterna de registro v control de visitantes 7 X X X x
Alarmas 33 X X X X
Espejos 22 X X X X
Linternas 124 X X X X
Reflectores 52 X X X X
Vehiculo Automotor 1 X X X X
- . , ) - 6 X X X X
Sisterna de control de asistencia con medios tecnoldgicos
Garitas 12 X X X X

Jefe Divisién de Recursos Efsicos \
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DIVISIGN DE RECURSOS FiSICOS
CONVOCATORIA PUBLICA No 006 DF 2013 - PRESTACION INTEGRAL DEL SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PRIVADA
EVALUACION DOCUMENTOS TECNICOS - TERCERA PARTE
JuLIO 02 DE 2013

Empresa Proponente Empresa Propanente Empresa Proponente Empresa Proponente
UNION TEMPORAL VIGIAS DE COLOMBIA SRL
GUARDIANES COMPARIA LIDER URIDAD
UNION TEMPORAL €5 2013 UARDIAN DE SEG VIGILANCIA ACOSTA LTDA. LTDA. - COMP, DE VIG. PRIV. SERSECOL LTDA.
Itemn LIMITADA y
Cumplimiento . Cumplimiento Cumplimiento Cumplimiento
St | No Observationes Si | No Chservaciones S5 | No Observaciones Si | No Observaciones

Certificacién  expedida por el
4.1.3 |proponente donde conste quej X Folic No. 589 a 584 X Folio No. 542 X Folio No. 277 2 285 X Foiio No. 292
cuenta con el personal requerido.

Coordinador
Oficial retirado de las FFMM y/o| X . Folio No. 616 y 618 a 621 X Folio No. 586 X Folio No. 311 a 313 X Folio No, 305 3 309
policia nacional & profesional.

Se subsané antecedentes penales,

I Gy lio No. 586
No contlar con . a.nn.acec!entes X scales Y ) de.l X Se encuentra entre Folio No. 586 y X Falio No. 314 2 316 X Folia No. 300 3 302
penafes, fiscales y disciplinarios. |+ «'[Cocrdinador, i 589
4.1.31
i o N
pcreditar minimo [5) afios def | Folio No. 622 2 625 X Folio No. 590 y 531 X Folio No. 318 a 322 X Folio No. 303 y 304
experiencia en cargos similares.
Credencial de investigador,|
consultor o aseser, ¢ radicado de

. | X Folio No. 617 X Folio Mo, 185 x Folio Ne. 317 X Folio No. 311
renovacién con fotocopia .

credencial vencida,

< i
FRA Y CASTANO HERRER.
’ lefe Divlsian de Recurses Fisic




